Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ОД СО ДОЗУ № ООО

Об утверждении порядка принятия
решений о заключении соглашений о
предоставлении из бюджета
Сорочинского городского округа
Оренбургской области субсидий,
предусмотренных абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, на
срок, превышающий срок действия
лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 8 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 32, 35 и 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить порядок принятия решений о заключении соглашений о
предоставлении из бюджета Сорочинского городского округа Оренбургской
области субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок
действия лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления финансов
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
Такмакову Т.П.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
в информационном бюллетене «Сорочинск официальный», подлежит
размещению на портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева
Разослано: в дело, Управлению финансов, Управлению образования, Управлению жилищно-коммунального
хозяйства, Отделу по культуре и искусству, отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике,
МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности», МКУ «ЕУЦУО», Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 0102.ШЧ № ЖМ

Порядок
принятия решений о заключении соглашений о предоставлении из бюджета

Сорочинского городского округа Оренбургской области субсидий,
предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия лимитов
бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решений о
заключении на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных
обязательств (далее - решения), соглашений о предоставлении из бюджета
Сорочинского городского округа Оренбургской области субсидий
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Сорочинского
городского округа Оренбургской области (далее - муниципальные бюджетные и
автономные учреждения) на иные цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения ими муниципального задания, предусмотренных
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (далее - субсидии на иные цели).

2. Решения принимаются в соответствии с настоящим Порядком в целях
заключения соглашений, предусматривающих возникновение расходных
обязательств Сорочинского городского округа Оренбургской области на срок,
превышающий срок действия доведенных до главного распорядителя,
получателя средств бюджета Сорочинского городского округа Оренбургской
области лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на иные
цели.

3. Инициатором подготовки проекта решения выступает отраслевой
(функциональный) орган администрации, осуществляющий функции и
полномочия главного распорядителя средств бюджета Сорочинского городского
округа Оренбургской области (далее - ГРБС), до которого доведены в
установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление
субсидий на иные цели.

4. ГРБС подготавливает проект решения в форме проекта постановления
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

5. Проект решения может предусматривать заключение одного или
нескольких соглашений о предоставлении субсидий на иные цели, в отношении
каждого из которых должна быть отражена следующая информация:

а) наименование ГРБС;
б) наименование бюджетного или автономного учреждения, которому

предоставляется субсидия на иные цели;
в) цель предоставления субсидии;

г) предполагаемый (предельный) размер средств бюджета Сорочинского
городского округа Оренбургской области для предоставления субсидий на иные
цели и их распределение по годам;

д) срок действия соглашения о предоставлении субсидий на иные цели;
е) порядок внесения изменений в соглашение о предоставлении субсидий на

иные цели в случае уменьшения ранее доведенных в установленном порядке до
получателя средств бюджета Сорочинского городского округа Оренбургской
области, предоставляющего субсидии на иные цели, лимитов бюджетных
обязательств на предоставление субсидий на иные цели.

6. Положения, указанные в подпунктах «а» - «д» пункта 5 настоящего
Порядка, устанавливаются в отношении каждого соглашения о предоставлении
субсидий на иные цели.

7. Проект решения должен соответствовать следующим требованиям:
а) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета

Сорочинского городского округа Оренбургской области для предоставления
субсидий на иные цели в очередном (текущем) финансовом году и плановом
периоде не должно превышать объем бюджетных ассигнований,
предусмотренный в бюджете Сорочинского городского округа Оренбургской
области на очередной (текущий) финансовый год и плановый период для
предоставления субсидий на иные цели;

б) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета
Сорочинского городского округа Оренбургской области для предоставления
субсидий на иные цели в рамках муниципальной программы Сорочинского
городского округа Оренбургской области не должно превышать в пределах
срока реализации этой муниципальной программы объем финансового
обеспечения реализации структурных элементов муниципальной программы;

в) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета
Сорочинского городского округа Оренбургской области для предоставления
субсидий на иные цели в целях достижения результатов регионального проекта
не должно превышать объемы финансового обеспечения, предусмотренные
паспортом этого регионального проекта для соответствующего результата.

8. ГРБС согласовывает проект решения с Управлением финансов
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области путем
направления проекта решения одновременно с пояснительной запиской,
содержащей в том числе:

а) обоснование необходимости заключения соглашений о предоставлении
субсидий на иные цели, предусматривающих возникновение расходных
обязательств бюджета Сорочинского городского округа Оренбургской области
на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств;

б) обоснование (расчет) распределения предполагаемого (предельного)
размера средств бюджета Сорочинского городского округа Оренбургской
области для предоставления субсидий на иные цели за пределами планового
периода;

в) информацию о предполагаемых источниках финансового обеспечения
предоставления субсидий на иные цели в текущем финансовом году и плановом
периоде, а также за пределами планового периода;

г) информацию о согласовании проекта решения с ответственным
исполнителем муниципальной программы Сорочинского городского округа

Оренбургской области в случае, если ГРБС не является одновременно ее
ответственным исполнителем.

9. Управление финансов администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области рассматривает проект решения в срок, не превышающий
10 рабочих дней со дня получения проекта решения и пояснительной записки к
нему.

10. В случае несоответствия проекта решения требованиям настоящего
Порядка, наличием ошибок, проект решения возвращается ГРБС на доработку с
указанием причин возврата.

11. ГРБС в течение 3 рабочих дней дорабатывает проект решения и
повторно направляет на согласование.

12. Согласованный в соответствии с положениями настоящего Порядка
проект решения направляется главе муниципального образования Сорочинского
городского округа Оренбургской области для принятия.

ПРОКУРАТУРА
Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА
Оренбургской области

СОРОЧИНСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ
ПРОКУРАТУРА

ул. Войкова, 9а, г. Сорочинск, 461900
тел./факс: (35346) 6-00-11

W .01.2024 № 7-3-2024________
на№ _____________________________

Главе муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области

Мелентьевой Т.П.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

На гиэоект постановления администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области «Об утверждении порядка принятия решении о
заключении соглашений о предоставлении из бюджета Сорочинского городского
округа Оренбургской области субсидий, предусмотренных абзацем вторым п. 1
ст. 78.1 БК РФ, на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных
обязательств».

Межрайонной прокуратурой в соответствии со ст. 9 Федерального закона
Российской Федерации «О прокуратуре Российской Федерации» № 2202-1 от
17.01.1992 изучен проект постановления администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области «Об утверждении порядка принятия
решений о заключении соглашений о предоставлении из бюджета Сорочинского
городского округа Оренбургской области субсидий, предусмотренных абзацем
вторым п. 1 ст. 78.1 БК РФ, на срок, превышающий срок действия лимитов
бюджетных обязательств» на предмет его соответствия требованиям
действующего законодательства.

Предложенный проект постановления не противоречит действующему
законодательству и может быть принят в данной редакции.

Межрайонный прокурор

старший советник юстиции Р.Н. Филиппов